peningkatan potensi nilai,

informasi, dan promosi cagar

budaya serta pemanfaatannya

melalui penelitian, revitalisasi, dan

adaptasi secara berkelanjutan serta

tidak bertentangan dengan tujuan

pelestarian. Teungku Chik Haji

Muhammad atau dikenal dengan

Teungku Chik Pante Kulu lahir

tahun 1251H/1836M di Gampong

Pante Kulu, Titeue, Pidie.

Penyebutan Teungku Chik di

masyarakat merupakan seorang

ulama yang lebih tua, sedangka n

Pante Kulu merupakan nama tempat

kelahiran. Nama Teungku Chik

Pante Kulu terkenal karena karya

Hikayat Prang Sabi yang menjadi

pemantik semangat para pejuang

pada masanya dalam upaya

memperkenalkan tokoh dan karya,

mengajak para wisataan lokal untuk

mengapresiasi tokoh dan jenis

makam dalam upaya menjadikan

sebagai pahlawan nasional.

Sejarah Teungku Chik Pante Kulu
Teungku Chik Haji

Muhammad atau di kenal dengan

Teungku Chik Pante Kulu lahir

tahun 1251H/1836M di Gampong

Pante Kulu, Kemukiman Titeue,

Kecamatan Keumalawati,

Kabupaten Pidie. Penyebutan

Teungku Chik di masyarakat

merupakan seorang ulama yang

lebih tua, sedangkan Pante Kulu

merupakan nama tempat kelahiran.

Nama Teungku Chik Pante Kulu

terkenal karena karya Hikayat